



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Sv. Michelsen Chokolade A/S

Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 34 88 09 80

## Årsrapport

1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2018.

---

Anders Hoffman Kønigsfeldt  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sv. Michelsen Chokolade A/S Stamholmen 91 2650 Hvidovre
	Telefon: 39208500 Hjemmeside: svmichelsen.dk
	CVR-nr.: 34 88 09 80 Stiftet: 8. december 2012 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. september - 31. august 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Dorff Anders Hoffman Køningsfeldt Nicolas Dorff, Formand Daniel Paetsch Kenneth Piero Luciani Bjarne Hansen
<b>Direktion</b>	Daniel Paetsch
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Sv. Michelsen Chokolade A/S har siden 1933 produceret og solgt håndlavet chokolade af bedste kvalitet gennem egne butikker og udvalgte forhandlere i indland og udland.

Vores værdier er tradition, håndværk, kvalitet og ansvarlighed, og virksomheden tog i 2016 som den første i Danmark den strategiske beslutning at omlægge produktionen til Fairtrade-kakao, hvilket betyder, at alt Sv. Michelsen Chokolade indkøbes under det internationale Fairtrade Kakaoprogram.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste viser en vækst på 5% til 18.599.456 kr. mod 17.558.347 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 22.123 kr. mod 924.161 kr. sidste år. Virksomheden har også i 2017/18 øget investeringsniveauet signifikant, bl.a. med omlægning til 100% glutenfri produktion og åbning af to nye butikker i København, men det er den ekstremt varme sommer i 2018, der har været hovedårsagen til, at årets resultat ender under det forventede. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af, at selskabet både har købt og solgt lejerrettigheder og herved har realiseret en avance.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et væsentligt forbedret positivt resultat for det kommende regnskabsår trods fortsat øgede investeringer, et øget omkostningsniveau grundet fortsat stigende priser på kvalitetsråvarer til chokoladeproduktion og høje nationale punktafgifter på konfekturer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.599.456</b>	<b>17.558.347</b>
2 Personaleomkostninger	-17.008.001	-14.333.705
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.246.481	-1.696.462
<b>Driftsresultat</b>	<b>344.974</b>	<b>1.528.180</b>
Andre finansielle indtægter	0	9.625
3 Øvrige finansielle omkostninger	-311.733	-349.529
<b>Resultat før skat</b>	<b>33.241</b>	<b>1.188.276</b>
Skat af årets resultat	-11.118	-264.115
<b>Årets resultat</b>	<b>22.123</b>	<b>924.161</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	350.000
Overføres til overført resultat	22.123	574.161
<b>Disponeret i alt</b>	<b>22.123</b>	<b>924.161</b>



## Balance 31. august

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.633.345	733.341
5 Goodwill	3.042.042	3.259.330
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.675.387</u>	<u>3.992.671</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.497.354	1.617.371
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.497.354</u>	<u>1.617.371</u>
7 Deposita	1.896.120	1.880.565
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.896.120</u>	<u>1.880.565</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.068.861</u></b>	<b><u>7.490.607</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.613.353	1.561.707
Fremstillede varer og handelsvarer	1.736.397	1.234.473
Varebeholdninger i alt	<u>3.349.750</u>	<u>2.796.180</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.837.836	2.634.940
Tilgodehavende selskabsskat	399	399
Andre tilgodehavender	363.143	396.831
Periodeafgrænsningsposter	459.707	302.041
Tilgodehavender i alt	<u>2.661.085</u>	<u>3.334.211</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.301	38.700
Værdipapirer i alt	<u>40.301</u>	<u>38.700</u>
Likvide beholdninger	236.145	750.624
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.287.281</u></b>	<b><u>6.919.715</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.356.142</u></b>	<b><u>14.410.322</u></b>



## Balance 31. august

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
9 Overført resultat	638.063	615.940
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	350.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.138.063</b>	<b>2.465.940</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	407.251	396.133
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>407.251</b>	<b>396.133</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	154.865
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.890.919	2.258.416
Anden langfristet gæld	2.388.871	2.256.375
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.279.790	4.669.656
11 Gældsforpligtelser	177.430	200.000
Gæld til pengeinstitutter	3.632.594	1.685.798
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.361.252	2.036.549
Anden gæld	2.294.762	2.826.246
Periodeafgrænsningsposter	65.000	130.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.531.038	6.878.593
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.810.828</b>	<b>11.548.249</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.356.142</b>	<b>14.410.322</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		



## Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

Note	2017/18	2016/17
Årets resultat	22.123	924.161
14 Reguleringer	819.333	2.300.481
15 Ændring i driftskapital	-152.225	-611.641
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	689.231	2.613.001
Renteindbetalinger og lignende	-1	9.622
Renteudbetalinger og lignende	-311.733	-349.529
Pengestrøm fra ordinær drift	377.497	2.273.094
Betalt selskabsskat	0	-198
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>377.497</b>	<b>2.272.896</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.000.000	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	750.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.809.180	-543.957
Salg af materielle anlægsaktiver	0	10.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.555	-230.288
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.074.735</b>	<b>-764.245</b>
Afdrag på langfristet gæld	-412.436	-162.616
Betalt udbytte	-350.000	-350.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-762.436</b>	<b>-512.616</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.459.674</b>	<b>996.035</b>
Likvider 1. september	-896.474	-1.892.509
<b>Likvider 31. august</b>	<b>-3.356.148</b>	<b>-896.474</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	236.145	750.624
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-3.632.594	-1.685.798
Værdipapirer	40.301	38.700
<b>Likvider 31. august</b>	<b>-3.356.148</b>	<b>-896.474</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Årets resultat er påvirket af, at selskabet både har købt og solgt lejerettigheder og herved har realiseret en avance. Selskabets resultat før skat er som følge heraf forbedret med t.kr. 750. Den indregnede avance indgår i regnskabsposten bruttofortjeneste.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.253.378	12.747.592
Pensioner	1.045.993	907.105
Andre omkostninger til social sikring	303.752	287.933
Personaleomkostninger i øvrigt	404.878	391.075
	<u><b>17.008.001</b></u>	<u><b>14.333.705</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	91.036	90.507
Andre finansielle omkostninger	220.697	259.022
	<u><b>311.733</b></u>	<u><b>349.529</b></u>
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. september	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	1.000.000	0
<b>Kostpris 31. august</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. september	-266.659	-166.663
Årets afskrivninger	-99.996	-99.996
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<u><b>-366.655</b></u>	<u><b>-266.659</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<u><b>1.633.345</b></u>	<u><b>733.341</b></u>



## Noter

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. september	6.518.652	6.518.652
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>6.518.652</b>	<b>6.518.652</b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-3.259.322	-2.607.458
Årets afskrivninger	-217.288	-651.864
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b>-3.476.610</b>	<b>-3.259.322</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>3.042.042</b>	<b>3.259.330</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september	5.081.425	4.572.968
Tilgang i årets løb	1.809.180	543.957
Afgang i årets løb	0	-35.500
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>6.890.605</b>	<b>5.081.425</b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-3.464.054	-2.544.952
Årets afskrivninger	-929.197	-939.808
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	20.706
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b>-4.393.251</b>	<b>-3.464.054</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>2.497.354</b>	<b>1.617.371</b>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. september	1.880.565	1.650.277
Tilgang i årets løb	15.555	230.288
<b>Kostpris 31. august</b>	<b>1.896.120</b>	<b>1.880.565</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b>1.896.120</b>	<b>1.880.565</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. september	1.500.000	1.500.000
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>



## Noter

	<u>31/8 2018</u>	<u>31/8 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september	615.940	41.779
Årets overførte overskud eller underskud	<u>22.123</u>	<u>574.161</u>
	<b><u>638.063</u></b>	<b><u>615.940</u></b>

## 10. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. september	350.000	350.000
Udloddet udbytte	-350.000	-350.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>350.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>350.000</u></b>

## 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/8 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/8 2017</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>177.430</u>	<u>0</u>	<u>177.430</u>	<u>354.865</u>
	<b><u>177.430</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>177.430</u></b>	<b><u>354.865</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.810 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.350 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.838 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.497 t.kr.
Goodwill	2.607 t.kr.



## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 593 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 57 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.546 t.kr.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.246.482	1.696.462
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-750.000	0
Andre finansielle indtægter	0	-9.625
Øvrige finansielle omkostninger	311.733	349.529
Skat af årets resultat	11.118	264.115
	<u><b>819.333</b></u>	<u><b>2.300.481</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-553.573	-41.622
Ændring i tilgodehavender	673.127	-583.290
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-271.779	13.271
	<u><b>-152.225</b></u>	<u><b>-611.641</b></u>




